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Hevosalalla myönteisiä näkymiä taantuman keskellä  
 
 

Hämeen ammattikorkeakoulun toimeksi antamaan ja Suomen Gallup Elintarviketieto Oy:n toteuttamaan 

Hevosyrittäjyys 2009 – kyselyyn vastasi huhtikuussa 295 hevosalan yrittäjää. Tarkoituksena oli selvittää, millaisia 

ovat hevosalan yrittäjien lähitulevaisuuden kysyntä- ja kannattavuusnäkymät.  

 

Uskoa tulevaisuuteen 
 

Hevosyrittäjyys - kyselyn vastauksista heijastuu hevosyrittäjien luottamus tulevaisuuteen. Positiivisuus ilmenee 

kysyntätilanteen arvioinnissa, sillä vastaajat uskovat enemmän kysynnän kasvuun kuin heikentymiseen. 

Esimerkiksi ratsastustuntitoiminnassa lähes puolet (44%) arvioi kysynnän kohentuvan lähitulevaisuudessa. 

Kysynnässä voi toki olla yrityskohtaisia eroja riippuen alueen tarjonnasta.  

 

Kaikkiaan 70% vastaajista uskoi kannattavuuden olevan vähintään tyydyttävällä tasolla seuraavan viiden vuoden 

aikana, kun lähes kolmasosa (29%) arvioi oman toiminnan kannattavuuden kehittyvän erittäin tai melko hyväksi.  

 

Vaikka näkymät koetaan pääosin myönteisinä, on oman toiminnan kehittämiseen ja uuden yritystoiminnan 

suunnitteluun panostettava. Hevosalan muuttuessa ammattimaisemmaksi tarvitaan hevostaitojen lisäksi yhä 

enemmän yritysosaamista. Liiketoimintaosaamisen lisäksi tarvitaan kehittämistoimia työssä jaksamisen 

parantamiseksi.  

 

Osa yrittäjistä laajentaa, osa vähentää toimintaansa 

 

Hevosalan yritystoimintaa, etenkin ratsastus- ja muuta palvelutoimintaa, on käynnistetty paljolti 1990- ja 2000-

luvuilla. Toiminnan vakiintuminen ja kehittyminen näkyvät tulevaisuuden suunnitelmissa. Vastaajista yli puolet 

säilyttää toimintansa laajuuden ennallaan ja viidesosa aikoo laajentaa. Kyselyn mukaan investointeja tehdään, 

mutta aiempaan verrattuna jonkin verran vähemmän.  

 

Vaikka syntyvien varsojen lukumäärä on viime vuosina ollut tasaisesti kasvussa, laajentamissuunnitelmien 

vastapainona näkyy erityisesti hevoskasvatuksessa toimintaa vähentävien, lopettavien tai harrastukseen siirtyvien 

melko suuri osuus (34%). Yhtenä selityksenä tälle on kasvattajien korkeahko 52 vuoden keski-ikä. Hevosalan 

kasvusuunta ei näin ollen ole itsestäänselvyys vaan tarvitaan jatkuvaa panostusta uusien harrastajien tavoittamiseksi  

 

Toimialan seurantaa ja ennakointia  

 

Hevosyrittäjyys - kyselyn tulosten analysointi jatkuu Hämeen ammattikorkeakoulussa. Suunnitelmia on myös 

valtakunnallisesta hevosyrittäjien koulutushankkeesta, jota HAMKin kanssa ovat suunnitelleet keskeiset hevosalan 

organisaatiot Suomen Hippos ry, Suomen Ratsastajainliitto ry, MTK ry, MTT Hevostalous, ProAgria-Keskukset, 

Suomen Ravivalmentajat ry, Suomen Hevosenomistajien keskusliitto ry, Hevosopisto Oy ja Hippolis – Hevosalan 

osaamiskeskus ry.  
 

 

Lisätietoja 
 

Hämeen ammattikorkeakoulu: projektipäällikkö Sirpa Pussinen, puh. 040 510 8998 ja lehtori Terhi Thuneberg, puh. 050 574 5397 

www.hamk.fi, etunimi.sukunimi@hamk.fi 

 

Hevosyrittäjyys 2009 – kyselyn keskeisiä tuloksia www.hevosyrittaja.fi - sivuilla 

Kasvava hevosala – hevosalan kehitysnäkymiä Suomessa – raportti (2007) Laurea-ammattikorkeakoulun julkaisusarja B-19, www.laurea.fi 

http://www.hevosyrittaja.fi/

